
کاسه صبر امیرعلی لبریز می شود

صادقی، سه هفته 
دیگر در فکر جدایی؟

با وجود این که کارلوس کی روش 
امیرعلی صادقی را قبل از آغاز 
رقابت های جام جهانی به اردوی تیم 
ملی دعوت کرد و نشان داد چقدر 
به این بازیکن تحت عنوان یکی از 
آینده سازان فوتبال ایران اعتقاد 
دارد، سرمربی پرتغالی استقلال 
اصلاً در این رابطه با هموطن خود 
هم نظر نیست و حتی نمایش خوب 
صادقی در دیدارهای تدارکاتی هم 
موجب نشد تا در دربی پایتخت 
به میدان برود. این اتفاقات در 
حالی رخ می دهد که اگر کارلوس 
کی روش قراردادش را تمدید کند 
و صادقی بتواند در لیگ برتر بازی 
کند و بدرخشد، قطعاً در جام ملت ها 
یکی از ملی پوشان ما خواهد بود 
ولی وقتی فرصتی برای بازی نداشته 
باشد، طبیعی است که نمی تواند 
توانایی هایش را هم نشان بدهد. 
اگرچه خود امیرعلی هنوز حرفی 
نزده و باشگاه هم مدعی است 
تمام نفرات خود را حفظ خواهد 
کرد ولی برخی شایعات حکایت از 
آن دارند که اگر صادقی طی سه بازی 
باقیمانده استقلال تا پایان نیم فصل 
اول همین طور نیمکت نشین باقی 
بماند، هیچ بعید نیست در مهلت 
نقل و انتقالات راهی تیم دیگری 

شود که فرصت بازی به او برسد.

صنعت نفت- استقلال

خاطره شورش 
منصوریان علیه مجیدی

آخرین بازی استقلال و صنعت 
نفت اسفند ماه پارسال به میزبانی 
ورزشگاه آزادی برگزار شد؛ دیداری 
که ۹ روز قبل از پایان سال انجام 
شد و به سود استقلالی ها خاتمه 
پیدا کرد. خود بازی مشکل خاصی 
نداشت و روند کار هم به گونه ای 
بود که استقلال باید برنده مسابقه 
می شد اما حاشیه اصلی پس 
از پایان کار رقم خورد. جایی که 
علیرضا منصوریان از رفتار فرهاد 
مجیدی انتقاد کرد و مدعی شد 
او اصلاً با مربیان صنعت نفت 
که اغلب آنها نیز از فرهاد بزرگتر 
بوده اند، برخورد خوبی نداشت. 
حرکت  ت  به شد ن  یا ر منصو
سرمربی وقت استقلال را زیر 
سؤال برد اما فرهاد ترجیح داد 
حرفی نزند و سکوت کرد چون 
تیمش ۶ روز پس از آن مسابقه 

باید دربی تهران را برگزار می کرد.

سیاست استقلال برای نقل 
و انتقالات زمستانی

دفاع می فروشیم 
هافبک عوض می کنیم

استقلال تعداد قابل ملاحظه ای 
بازیکن در اختیار دارد که عملاً از 
وجود آنها آن طور که باید استفاده 
نکرد و به نظر می رسد سرمربی 
پرتغالی این تیم اعتقاد چندانی 
به این نفرات ندارد. عزیزبک 
آمانوف، امید حامدی فر، سیاوش 
یزدانی و امیر علی صادقی از جمله 
این نفرات هستند که البته شاید 
بتوان سجاد شهباززاده را نیز به 
آنها اضافه کرد. البته در مورد 
شهباززاده بعید به نظر می رسد 
ریکارد و ساپینتو او را از دست بدهد 
اما پیرامون سایر بازیکنان شرایط 
قطعاً فرق می کند. استقلال حتماً 
در فرصت یارگیری زمستانی حاضر 
خواهد شد و این طور که پیداست 
سیاست ویژه ای را برای آن مدنظر 
ر داده است. استقلالی ها  قرا
حاضرند هافبک های دور مانده 
از پازل تاکتیکی سرمربی خود را 
معاوضه کنند و اگر پیشنهاد خوبی 
هم برای سیاوش یزدانی برسد، 
هیچ بعید نیست فروش او را در 
دستور کار قرار بدهند. البته همه 
اینها به مذاکراتی برمی گردد که از 
هفدهم دی ماه و همزمان با آغاز 
فرصت نقل و انتقالات نیم فصل 

شروع می شود.

 zخبر

پرویز مظلومی:

باید دربی را می بردیم

پرویز مظلومی یکی از دربی بازترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است که 
با چهار برد پی در پی رکورد بی نظیری را در اختیار دارد. مظلومی بعد از 
تساوی در دربی 99 به نکاتی درباره بازی استقلال اشاره کرده و معتقد 
است که این تیم باید برنده از میدان دربی خارج می شد که روی یک 

غفلت دروازه خود را باز شده دیده است.

ارسلان مطهری

جای پایش سفت شد

ارسلان مطهری حالا تبدیل به یک الگو برای بازیکنان استقلال شده 
است؛ بازیکنی که ابتدای فصل به دلیل کم لطفی مدیران سابق تا آستانه 
جدایی پیش رفته بود اما همین بازیکن دو گل مهم در فصل جاری به 
ثمر رساند. یکی در سوپرجام و دیگری در دربی. حالا جای پای ارسلان 

در استقلال سفت و محکم شده و حضورش در ترکیب قطعی است.
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از کمپ آبی
5استقلال

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

 zگزارش

دربی ۹۹ چیزی جز تقسیم امتیازات 
برای دو تیم نداشت و حالا استقلال 
برای رسیدن به پرسپولیس و رد کردن 
آنها در جدول باید منتظر ناکامی حریف 
باشد و امتیاز از دست ندهد. البته از 
سوی دیگر گل گهر نیز خودش را در حد 
قهرمان لیگ نشان داده و آبی ها برای 
رسیدن به صدر جدول باید با دو رقیب 

سرسخت بجنگند.
 

خشم پرتغالی در رختکن
استقلال در بازی دربی روی دو ارسال 
دروازه خودش را باز شده دید و هر 
دو گل روی اشتباه مسلم مدافعان و 

دروازه بان تیم رخ داد. در واقع آبی ها به 
خاطر اشتباهات فردی یک سه امتیاز 
جذاب را در این بازی از دست دادند. 
سه بازیکن استقلال، محمدحسین 
مرادمند، رافائل دا سیلوا و سیدحسین 
حسینی متهمان ردیف اول گل های 
خورده تیم ریکاردو ساپینتو بودند. 
سرمربی پرتغالی که اصلاً دوست 
نداشت سه امتیاز را در اولین تجربه 
دربی تهران از دست بدهد پس از گل 
دومی که تیمش دریافت کرد به نقطه 
جوش رسید و در پایان بازی سریع 
خودش را به رختکن تیم رساند تا با 
بازیکنانش صحبت کند. نارضایتی 
ریکاردو از شاگردانش از همان روز 
آغاز شد و در رختکن رو به مدافعان 
و دروازه بان تیمش گفت که اصلاً از 
عملکرد آنها راضی نبود و تیم بازی را 
که خیلی راحت برنده بود با اشتباه 
بازیکنان خط عقب تیم با مساوی 

عوض کرد. نه تنها مدافعان وسط و 
دروازه بان بلکه ریکاردو از عملکرد 
هافبک دفاعی های تیم نیز راضی نبود 
و روزبه چشمی و سعید مهری نیز از 

خشم ساپینتو درامان نماندند.
البته ریکاردو از مدافعان چپ و راست 
خودش رضایت کامل داشت و از صالح 
حردانی و جعفر سلمانی برای تلاش و 

عملکرد خوبشان تشکر کرد.
گل های خورده استقلال در لیگ بیست 
و دوم پس از دربی به عدد 8 رسید و 
حالا استقلال پنجمین تیمی است که 
کمترین گل خورده را این فصل در لیگ 
داشته و این آمار خوبی برای مدافع 
عنوان قهرمانی به حساب نمی آید. 
شاید استقلال خوب گل بزند اما نگاهی 
به لیگ های گذشته این واقعیت را به 
ما نشان می دهد تیمی در آخر قهرمان 
می شود که خط دفاعی بهتری نسبت 
به سایر تیم ها داشته باشد. همان طور 

که آبی ها با قهرمانی بدون باخت فصل 
پیش خودشان بهتر از هر تیم دیگری 

این واقعیت را می دانند.
 

چاره چیست؟
ریکاردو ساپینتو بعد از اتمام حجتی که 
در رختکن با بازیکنانش کرد به دنبال 
راه حل برای نقطه ضعف تیمش گشت. 
مرد پرتغالی از اولین تمرین بعد از دربی 
تمرینات تخصصی و ویژه ای برای خط 
دفاعی خود ترتیب داد تا بتواند تا جای 
ممکن جلوی اتفاقات غیرقابل جبران 

را در دیگر بازی های تیمش بگیرد.
نکته نگران کننده برای ساپینتو این 
قضیه است که آنها در هفته سیزدهم 
باید به مصاف صنعت نفت آبادان 
بروند؛ چرا نگران کننده؟ زیرا آبادانی ها 
بیشتر از هر تاکتیکی برای رسیدن به 
گل تمرکز خود را روی ضربات آزاد و 
شروع مجدد می گذارند. حالا ساپینتو 

خیلی زود باید با چالش برطرف کردن 
ضعف دفاعی خود روبه رو شود و 
بازیکنانش باید امتحان خود را مقابل 

زردپوشان آبادانی پس بدهند.
 

جنگ اول به از صلح آخر
ت  ینا تمر ینکه  ا د  وجو با  پینتو  سا
اختصاصی برای خط دفاعی خود تدارک 
دیده، اما در صحبت با مدافعان خود 
بسیار جدی بوده و به قولی گوشی را 
دست آنها داد که بدانند هیچ کدام 
جایگاه تضمین شده ای در تیم ندارند. 
عارف غلامی بازی با صنعت نفت را از 
دست خواهد داد و پرتغالی دو راه دارد 
که یا سیاوش یزدانی را وارد بازی کند و 
یکی از دو مدافع یعنی مرادمند یا سیلوا 
را روی نیمکت بنشاند یا یک فرصت 
دیگر به زوج مرادمند – سیلوا بدهد 
و بعد از بازی با صنعت نفت برای خط 

دفاع تیمش تصمیم گیری کند.

ریکاردو ساپینتو 
بعد از اتمام حجتی 

که در رختکن با 
بازیکنانش کرد 

به دنبال راه حل برای 
نقطه ضعف تیمش 
گشت. مرد پرتغالی 
از اولین تمرین بعد 

از دربی تمرینات 
تخصصی و ویژه ای 

برای خط دفاعی خود 
ترتیب داد تا بتواند 
تا جای ممکن جلوی 

اتفاقات غیرقابل 
جبران را در دیگر 
بازی های تیمش 

بگیرد

تغییرات در راه است؟

نارضایتی ساپینتو از دفاع استقلال

» 7 میلیارد به رقم بدهی استرا اضافه 
شده است!« اضافه شدن به بدهی ای 
که برای پرداختش استقلال مجبور شد 
سند باشگاه را گرو بانک بگذارد تا بتواند 
وام میلیاردی بگیرد، آنقدر در نوع خود 
شوکه کننده است که نمی توان معادلش 
کلمه ای آورد! بهانه این اضافه شدن 
بدهی هم کاملاً واضح است، دلار به 
قیمت 40 هزار تومان رسید و چون 
طلب استرا باید به دلار پرداخت شود، 
تا اینجای کار بدون هیچ دلیل موجهی 
استقلال هفت میلیارد ضرر کرده است! 

استقلال در پرونده مربی ایتالیایی بازنده 
مطلق بود و چون رأی لازم الاجرا است 
هیچ اعتراضی وارد نیست. پنجره نقل و 
انتقالاتی استقلال بسته شده و تا طلب 
استرا پرداخت نشود، باز نمی شود! اما 
استقلالی ها نمی خواهند این طلب را 
یکجا پرداخت کنند و طی این چند وقت 
اخیر تمام تلاش خود را کرده اند تا این 
مربی ایتالیایی را متقاعد کنند که در سه 
قسط طلبش را پرداخت کنند و هنوز 
استرا پاسخ دقیقی به آنها نداده است. 
استقلال اوضاع و احوال مالی خوبی 
ندارد و تجربه نشان داده که بازیکنان و 
مربیان خارجی صبر بازیکنان و مربیان 
وطنی را ندارند و فوراً پای فیفا را به ماجرا 
باز می کنند. استرا هم یکی از همان 

طلبکارانی است که پرونده اش در فیفا 
بررسی شد و در نهایت رأی به نفع او 
دادند. استقلال موظف است بدون 
چانه زنی طلب این مربی را پرداخت 
کند اما تنها راه حلی که پیش رویش 
است و هنوز هم معلوم نیست؛ جواب 
دهد قسطی شدن طلب استرا است. 
اگر همچنان پرونده مسکوت بماند 
و تلاش استقلالی ها نتیجه ندهد در 
نهایت ممکن است حتی ضرر استقلال 
از مرز هفت میلیارد هم تجاوز کرده و 
این تیم با رقم جدیدی مواجه شود. به 
نفع استقلال است که مراحل قانونی 
را هر چه سریع تر طی کند که اگر این 
اتفاق نیفتد ثانیه شمار به ضرر این تیم 
حرکت کرده و روز به روز بدهی این تیم 

را افزایش می دهد. استرا تنها طلبکار 
استقلال نیست و پرونده های دیگری 
در فیفا انباشته شده که نشان می دهد 
استقلال برای فرار از محرومیت و انباشته 
شدن بدهی که هر روز رقمش بالا 
می رود راهی برای پرداخت آنها ندارد. 
کارشناسان بر این عقیده هستند که 
استقلال بابت وامی که از بانک گرفته 
هر سال باید سود کلانی به بانک بدهد 
که همین نکته خودش می تواند استقلال 
را با چالش شدید مواجه کند. مسئولانی 
که به جای درآمدزایی راهکارهایی شبیه 
گرفتن وام را پیشنهاد می کنند قطعاً 
نمی توانند خیلی برنامه دقیقی برای 
نجات مالی باشگاه داشته باشند و این 

چرخه معیوب همچنان ادامه دارد.

افزایش عجیب و غریب یک بدهی

7 میلیارد به طلب استراماچونی اضافه شد!

سعید مهری

بازهم در ترکیب اصلی؟

یکی از تصمیم های عجیب ساپینتو در دربی بازی گرفتن از سعید مهری 
در ترکیب اصلی بازی با پرسپولیس بود. تصمیمی که سؤالات متعددی را 
به وجود آورد. حالا در آستانه بازی با صنعت نفت آبادان زمزمه تغییرات 
در خط میانی هم شنیده می شود و هیچ بعید نیست به جای مهری از 
زبیر نیک نفس استفاده شود. فردا تکلیف استقلال مشخص می شود.

 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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